Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2019                                                                                                     № 142
Об утверждении муниципальной программы

«Проведение поселковых общественно-

значимых мероприятий на территории

муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Поселок Нижний Баскунчак», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу "Проведение поселковых общественно-значимых мероприятий на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (прилагается).

2. Заместителю главы администрации по финансовой и бюджетной дисциплине администрации осуществлять финансирование мероприятий Программы в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

3.  Начальнику отдела по общим вопросам администрации разместить настоящее Постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет.
4. Постановление от 31.10.2018 № 166 «Об утверждении муниципальной программы "Проведение поселковых общественно-значимых мероприятий на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019-2021 годы» признать утратившим силу с 01.01.2020.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава муниципального образования                                        Е.М.Кушаналиев
Утверждена

Постановлением  администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от  24.12.2019 № 142
Муниципальная программа

«Проведение поселковых общественно-значимых мероприятий
на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
1. Паспорт программы
	Наименование субъекта
бюджетного планирования
	-      Администрация      муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	Наименование программы
	- муниципальная  программа  "Проведение
поселковых  общественно-значимых  мероприятий  на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	Цели и задачи
	-   повышение      эффективности      методов
организационной работы;
-  организационное   и   материально-техническое
обеспечение  общественно-значимых   мероприятий,
проводимых администрацией поселка.

	Характеристика
программных
мероприятий
	- в программу включены общероссийские   праздники а также  включены общественно-значимые
мероприятия  и официальные визиты.

	Сроки реализации
	Мероприятия программы будут осуществляться в установленные постановлением периоды

	Объемы и источники
финансирования
	-  всего  540,0  тыс.  руб.  за  счет  средств
местного бюджета, в том числе:

2020 год – 180,0 тыс.руб.

2021 год – 180,0 тыс.руб.

2022 год – 180,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные
результаты программы и
показатели социально-
экономической
эффективности
	- обеспечить организацию общественно-значимых мероприятий,

- обеспечить организацию мероприятий с  участием
главы администрации,
- обеспечить организацию встреч  и
приемов гостей муниципального образования.

2. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется

путем реализации программы, включая анализ причин ее

возникновения, целесообразность и необходимость решения

на ведомственном уровне программным методом

В современных условиях вопрос эффективности организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления является одним из основных и актуальных, поскольку требования к качеству управленческих решений постоянно повышаются. Эффективная организационная работа, четкая и своевременная реализация мероприятий, направленных на достижение конкретных целей и задач, при организации общественно-значимых мероприятий с участием главы муниципального образования и представителей администрации муниципального образования, встреч и приемов официальных гостей позволит обеспечить эффективность, мобильность, оперативность и слаженность работы управленческого аппарата.

Реализация данной программы позволит повысить эффективность расходования бюджетных средств на организационное и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и создать условия для их бесперебойного функционирования.

Программно-целевой метод реализации задач по повышению эффективности методов организационной работы позволит придать процессу устойчивый, целенаправленный поступательный характер, выделить первоочередные этапы, выявлять лучшие формы работы и эффективно использовать бюджетные средства.

3. Описание системы управления реализацией программы

Заказчиком и исполнителем работ является администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак».
4. Перечень и описание программных мероприятий
1. Организация мероприятий, посвященных проводам зимы - Масленице.

Приобретение подарков, сувенирной продукции. Праздничный концерт, массовые гуляния.
2. Организация мероприятий, посвященных дню защитника Отечества –                 23 февраля.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Поздравление пенсионеров администрации и ветерана ВОВ.  Праздничный концерт.

3. Организация мероприятий, посвященных празднованию Международного женского дня-8 Марта.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Поздравление пенсионеров администрации. Праздничный концерт и мероприятия.
4. Организация мероприятий, посвященных празднику встречи весны - Наурыз.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Приобретение продуктов питания для организации массового гуляния. Праздничный концерт.

5. Организация мероприятий, посвященных празднованию Пасхального воскресения - Пасха.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Приобретение продуктов питания для организации массового гуляния. Праздничный концерт, массовые гуляния.

6. Организация мероприятий в рамках празднования Дня Победы.

Приобретение строительных материалов и проведение ремонта памятников и мест захоронения. Приобретение венков и цветов для возложения. Приобретение подарочных наборов и типографской продукции (открытки, приглашения) для поздравления ветеранов и пенсионеров администрации от имени главы администрации поселения. Организация чаепития для ветеранов. Организация праздничного концерта, приобретение гелиевых шаров, фейерверка и т.д.. Организация  массового гуляния.

7. Организация мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей – 1 июня.

Приобретение подарков, сувениров. Праздничный концерт, массовые гуляния.

8. Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Поселка (третье воскресенье августа).

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки, благодарственные письма) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Организация праздничного концерта, приобретение гелиевых шаров, фейерверка. Организация  массового гуляния.
9. Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Соляника (Шахтера).

 Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки, благодарственные письма) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения.

10. Организация поздравлений в рамках празднования Дня знаний –                          1 сентября.

Приобретение школьных принадлежностей для первоклассников из малоимущих семей.
11. Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилого человека – 1 октября.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Праздничный концерт.

12. Организация мероприятий, посвященных празднованию Новогодних и Рождественских праздников.

Приобретение подарков, цветочной и типографской продукции (открытки) для организации поздравлений от имени главы администрации поселения. Праздничный концерт, массовые гуляния. Приобретение и установка новогодней елки, приобретение украшений для поселковой елки, приобретение фейерверка.
13. Прочие общественно-значимые мероприятия (представительские расходы).

Организация  встреч и приемов официальных  гостей поселений. Аренда помещений.
5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Работа по организации и проведению поселковых общественно-значимых мероприятий, встреч официальных лиц и делегаций, организации поздравлений от имени главы администрации играет огромную роль в деятельности органов местного самоуправления.

Все мероприятия, включенные в программу, посвящены общероссийским праздникам и знаменательным датам и отмечаются как повсеместно по всей стране, так и считаются праздниками местного значения, являются социально-значимыми и способствуют укреплению межнационального мира и согласия.
Общая сумма затрат на реализацию программы составляет 540,0 тыс. руб. Ресурсные потребности в рамках реализации программы складываются из затрат на проведение общественно-значимых мероприятий, которые включают в себя следующие расходы:

	Наименование мероприятий
	Всего, тыс.руб.
	2020
тыс.руб.
	2021
тыс.руб.
	2022
тыс.руб.

	Приобретение подарков, сувенирной  продукции,  венков,
цветочной продукции, открыток, фейерверков, украшений, организация массовых гуляний,
	495,0
	165,0
	165,0
	165,0

	Представительские расходы
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Итого по году
	540,0
	180,0
	180,0
	180,0

Финансирование программных мероприятий осуществляется на основании распоряжений администрации поселка о выделении финансовых средств.
6. Описание ожидаемых результатов реализации Программы

и целевые индикаторы

Реализация программы позволит повысить уровень организационного и материально-технического обеспечения мероприятий, проводимых администрацией поселения.
Экономический эффект от реализации программы заключается в консолидации и в продуктивном использовании средств, выделяемых из местного бюджета на реализацию поселковых общественно-значимых мероприятий.

Социальный эффект программы будет состоять в создании предпосылок и условий для удовлетворения общественной потребности в досуговой деятельности и более широкой и качественной реализации права граждан на отдых.